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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 12. november 2020 stillet mig 

følgende spørgsmål 56 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra ikke-medlem Sikandar Siddique (UFG). 

Spørgsmål 56 

Tæller ministeren og regeringen reduktionerne fra aftalen med Aalborg Portland og 

eventuelt andre lignende aftaler med i regnskabet for at nå de 70 pct. reduktion af 

drivhusgasser i 2030? 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, som oplyser følgende, hvortil jeg 

kan henholde mig: 

”Energistyrelsen har foretaget en foreløbig vurdering af aftalen med Aalborg Port-

land 1, der er dokumenteret her: https://ens.dk/sites/ens.dk/files/Basisfremskriv-

ning/om_effekten_af_samarbejdsaftale_mellem_regeringen_og_aalborg_port-

land.pdf).  

 

Energistyrelsens vurdering er baseret på Basisfremskrivning 2020, der fremlægger 

et forventet grundforløb for energiforbrug og udledninger frem mod 2030 under fra-

vær af nye tiltag.  

 

Det fremgår af effektvurderingen, at: 

 

”De konkrete elementer i aftalen vedrørende brændselsskift og ændringer i produk-

tionsmix vil på baggrund af yderligere teknisk dialog mellem Energistyrelsen og 

Aalborg Portland blive indarbejdet i Basisfremskrivning 2021, hvormed der vil fore-

lægge en konsolideret vurdering af udviklingen i udledningerne fra cementproduk-

tion i Danmark frem mod 2030.” 
 

Der arbejdes således mod en konsolidering af, hvilke effekter fra samarbejdsaftalen 

med Aalborg Portland, som kan indregnes i Basisfremskrivningen. Arbejdet med 

Basisfremskrivning 2021 afsluttes i første halvår af 2021. Oplysninger fra samar-

bejdsaftalen og den efterfølgende dialog kan danne grundlag for et nyt grundforløb 

                                                      
1 ”SAMARBEJDSAFTALE MELLEM REGERINGEN OG AALBORG PORTLAND A/S OM AT 
SÆNKE UDLEDNINGEN AF DRIVHUSGASSER FRA DEN DANSKE CEMENTPRODUK-

TION” 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 56 

Offentligt

https://ens.dk/sites/ens.dk/files/Basisfremskrivning/om_effekten_af_samarbejdsaftale_mellem_regeringen_og_aalborg_portland.pdf
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for Aalborg Portlands udledninger. Det bemærkes, at det opdaterede grundforløb 

også vil være påvirket af andre opdaterede forudsætninger. Derudover bemærkes 

det, at grøn skattereform kan have indflydelse på effekten af samarbejdsaftalen 

med Aalborg Portland, da der må forventes et vist overlap mellem effekterne af 

grøn skattereform og samarbejdsaftalen. Samarbejdsaftalens effekter er dermed 

endnu ikke endeligt fastlagt. 

 

Det kan generelt siges, at Energistyrelsens Basisfremskrivning præsenterer et 

grundforløb for energiforbrug og udledninger, som Energistyrelsen vurderer, er 

overvejende sandsynlig under fravær af nye tiltag. Vurderingen kan omfatte en 

analyse af konkrete projekters og aftalers selskabsøkonomiske rentabilitet. Hvis et 

projekt eller en aftale, der omfatter erhvervslivet, besidder et erhvervsøkonomisk 

potentiale/rationale, vil det blive medregnet i et grundforløb.” 
 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

 


